Envoyé en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

‘ . , Jasonele =7 W W/ E-
EXTRALIT DU REGISTRE DES DELIBERATE™MS.100737-20150700-4. 116 201508

DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE L'ALBIGEOIS
SEANCE DY 30 JUIN 2015 A 18 HEURES 30 |

N° 4 - 116 -/ 2015 : TARIFICATION HORAIRE DES PARCS PUBLICS DE
STATIONNEMENT DE JEAN-JAURES - VIGAN - SAINTE
CECILE - MISE EN GEUVRE DE LA TARIFICATION PAR
TRANCHE DE 15 MINUTES - APPROBATION DE LA
NOUVELLE GRILLE TARIFAIRE ET DES CONDITIONS
FINANCIERES DU CONTRAT — AVENANT AU CONTRAT

x Mi inz

Le consell de la communauté d’agglomération de |'Albigeois s'est_réuni en mairie d’Albi
le mardi 30 juin 2015 & 18 heures 30 en séance publique, sur convocation de
monsieur Philippe BONNECARRERE, président de la communauté d’agglomération de
1'Albigeois. _
Présidait la séance : monsieur Philippe BONNECARRERE
- Secrétaire : madame Anne-Marie ROSE

Membres présents :

Membres titulaires : Mesdames, messieurs, Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL
(pouvoir de Giséle-DEDIEU), Michel FRANQUES (pourvoir de Naima MARENGO), Muriel
ROQUES-ETIENNE (pouvoir de Marie-Louise AT), Philippe BONNECARRERE, Claude
- LECOMTE, . Bruno LAILHEUGUE, Sylvie BASCOUL VIALARI?, Geneviéve PEREZ, Steve
JACKSON (pouvoir de Jean-Michel BOUAT), Patrick BETEILLE, Michéle BARRAU-
SARTRES, Bruno CRUSEL, France GERBAL-MEDALLE, Enrico SPATARQ, Odile LACAZE,
Fabien LACOSTE (pouvoir d'Elodie NADJAR), Pascal PRAGNERE, Dominique MAS,
Pierre DOAT (pouvoir de Najat DELPEYRAT), Eric GUILLAUMIN, Robert GAUTHIER,
Delphine DESHAIES-GALINIE, Dominique SANCHEZ, Christian CHAMAYQU, Jacques
‘ROYER, Francis SALABERT (pouvoir d'Emmanuelle PIERRY), Anne-Marie ROSE, Thierry
MALLE, Thierry DUFQUR, Michel TREBOSC, Jean-Paul RAYNAUD, Joélle VILLENEUVE,

Michel MARTY, Céline TAFELSKI, Blandine THUEL, Stéphane BARDY, Jean-Francois
ROCHEDREUX, Rabert AZATS, - . .

Membi_-e suppléant présents votant : Monsieur Philippe GRANIER, madame Agnés
BRU. - _ ' ‘
Membres suppléants présents non votants : Mesdames, messieurs, Jacques

ROUSSEL, Philippe MARAVAL, Rino GATEFIN, Marie-Claire MALROUX, Christian LAFON,
Yves CHAPRON. : .

: Mé’mbreg excusés :

Membres titulaires : Mesdames, messieurs, Giséle DEDIEU (pouvoir 3 Stéphanie
GUIRAUD-CHAUMEIL), Naima MARENGO (pouvoir & Michel FRANQUES), Jean-Michel
BOUAT (pouvoir & Steve JACKSON), Marie-Louise AT (pouvoir a Gistle DEDIEU},
Patrice BEDIER, Elodie NADJAR (pourvoir & Fabien LACOSTE), Frédéric CABROLIER,
Najat DELPEYRAT (pouvoir & Pierre DOAT), Sarah LAURENS, Emmanuelle PIERRY
(pouvoir & Francis SALABERT), Claude JULIEN, Gérard POUJADE, Héléne MALAQUIN.

Membres suppléants : Mesdames, monsieur, Marie-Claude VABRE, Francoise
FEUGEAS, Thierry LAFUENTE,

Présents : 46
Votants : 47

24




Envoyé en préfecture le 06/07/2015
Ragu en préfecturs le 06/G7/2015

RO7 A0 AANE. o oo

N° 4 - 116 / 2015 : TA TION HO PARCS PUBLICS D
: ' STATIONNEMENT DE JEAN-JAURES - VIGAN -
S CECILE - ISE (EUVRE DE L
RIFICATIO R_TRANCHE DE. M1 S -
R TION UVELLE = GRIL
FAIRE NDITIONS 1E DU
CONTRAT - AVENANT AU CONTRAT

Pilote : Stationnement

Madame Muriel ROQUES-ETIENNE, rapporteur,

La Ville d’Albi a confié & la société SEREP, & compter du ler avril 1998, la délégation
du service public de stationnement.

Le contrat signé le 6 mars 1998 comprend un « contrat général de concession du
stationnement payant sur la voirie », un « cahier des charges pour la concession du
parc de stationnement existant Jean Jaurés », un «cahler des charges pour Ia

concession du parc du secteur Vigan », un « cahier des charges pour la concession du
parc de la place Sainte Cécile ».

Un premler avenant venant modifier fa localisation du parc Sainte Cécile a été signé le
28 juin 2004.

Depuis le lér janvier 2010, la communauté d’agglomération de ['Albigeois s’est
- substituée de plein droit a la Ville d'Albi, signataire du contrat, et continue d’‘exécuter
le contrat dans les conditions antérieures.

Un deuxiéme avenant venant modifier la grille tarifaire, en vue de I'harmonisation des
tarifs et des offres du concessionnaire a été signé le 31 décembre 2012

Un troisieme avenant est venu acter la fusion de la société SEREP au sein de la société
Q Park France et a été signé le 5 février 2014.

La loi n® 2014-344 du 17 mars relative & la consommation stipule dans son article L.
113-7 qu'a compter du 1% juillet 2015, « tout exploitant de parc de stationnement
affecté a un usage public applique au consommateur, pour les stationnements d'une

durée inférfeure a douze heures et payés 3 fa durée, une tarification par pas de quinze
minutes au plus ». o

A ce jour, les tarifs des trois parkings concédés sont fixés par pas d’une heure.
Il convient par conséquent de fixer les nouveaux tarifs pris en application de la Ioi.

_Par allleurs, et conformément & l'article 36 du contrat « révision des conditions
financiéres», les parties ont souhaité réviser les modalités de rémunération.

Les conséquences financiéres de cet avenant n‘ont pas pour effet d'entrainer une
augmentation de plus de 5 % du chiffre d'affaires prévisionnel arrété lors de la

conclusion du contrat. De fait, cet avenant n’est pas soumis a |'avis de la commission
de délégation de service public.

Les négociations avec le concessionnaire ont été condultes dans l'objectif de respecter
les principes suivants :

25



Envoyé en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

atenete= 7 JUIL, 201 = -4

{0 621-248100737-20150706-4_116_2018-DE

- Maintenir le tarif de la premiére heure 2 1,30 € maximum (tarif actuel)

- Favorlser I'atiractivité commerciale du centre-ville en privilégiant les
stationnements « courts »

- Maintenir I'équilibre général du contrat {obligation légale)
- Ajuster ["équilibre financier de la DSP.

L'analyse de la fréciuentation par les usagers du parc de stationnement fait apparaitre
une fréquentation maximale sur le créneau 45mn - 1h45.

L'ensemble de ces éléments ont conduit & la proposition de grille tarifaire suivante :

Cems o ams o eme  sms . 1se

0h30 0,90 € 4h30_ 710€ . 8h30 e ;1,30€
Oh4S . 120€ . 4nas - 740€  8heS  1150€
th  130€  sa 7706 eh . 1170€
inas . 19%€ . shas ©  BGo€.  9h15 1190 €
th3o 240€  5h30  830€ 9h30 12,10€
s 2m0c  snas seve  omas 1aa0e
_ | ih 3,3-0£ _ -.6h-- '_- 8;§0€ : '10h | 12,50 €
2h30 asoe 6h30 950€ 10h30 12,00 €
12”'h45 o -4,"90’?&' .  '6-|'1"45"" . 980€ . 10h45 - _13,10-€_
3h 5,3d.é 7 | 1010€ 1 1-3,30€,
. 3has .;.5.;6;0-.€_ : "':'”7-h:-|_5.'~.’ "-.'1'_9,30?:. _.';":'.'11"h15 - 13,50€
3hz0 5,90 € : ."7I130. 310,50€  ) 11h30 13,70€
“3h45 _.6'20;:_.,‘  7hes __10',76}_:-  fihas. 1390€
4h 6,50 € 8h | 16,90 € 12h 14,10 €
Les tarifs de la grille sontldes tarifs i'naximum.

Il convient de conclure un avenant pour entériner les nouveaux tarifs pris en
application de la loi consommation.

26



Envoyeé en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfeciure le 06/07/2015

Affiché le — ==

Par ailleurs, ia ville d’Albi a institué dans le cadre des in?ﬂa’:fzhs?ngmmﬂs%uﬁléi 116_7015-DE

>

modification de I'organisation du stationnement en centre-ville avec la création d'un

stationnement résidant. En effet, La politique de stationnement est un levier essentiel

dans l'organisation des déplacements et s'inscrit dans les enjeux du PDU de

I'Albigeois. : '

A ce titre, elle doit permettre dans le centre d’Albi :

- d'organiser le partage de I'espace public ; - _ :

- de favoriser le développement des transports en commun et les déplacements
doux ; '

- de réduire le trafic et de fluidifier la circulation de centre-ville en supprimant le -
trafic de transit et en facilitant le stationnement.

Dans cet objectif, I"extension du stationnement payant et la création du stationnement

résidant ont été mises en ceuvre en 2013 et 2014 permettant en outre :

- d'augmenter la rotation des véhicules dans les rues commercantes ;

- de faciliter le stationnement des habitants dans le centre-ville ;

- de réduire la présence de voitures « ventouses ».

Cette augmentation du nombre de places de stationnement payant est intégrée dans

le cadre du présent avenant. Les éléments de révision portent 'sur les points suivants
du contrat : .

Rémunération fixe :

» Relévement de la part fixe & hauteur de 333 000 € dés le ler julllet 2015
P - Part fixe supplémentaire de 35 000 € par tranche de 10 centimes additionnels

. sur le tarif voirie actuel

N Part fixe supplémentaire de 100 € par place au-dela de 1 750 places '

» Réduction de la part fixe de 200 € par place en-degd de 1 650 places, hors
- manifestations culturelles et sportives, travaux, ... '

> Plafonnement de la part fixe & 413 000 €
part variable : ' ' :

> Instauration d’un plancher de 1 400 places en dessous duquel un rééxamen de
la redevance devra &tre réalisé '

» part variable de 20% du CA global de la DSP N-1 entre 2,18 M€ et 2,6 ME
(versée & compter du ler janvier 2016, sur la base du CA global 2015) ' _
-» - part variable de 30% du CA global de ia DSP N-1 au-deld de 2,6 M€ (versée &

compter du ler janvier 2016, sur la base du CA global 2015) (seuils indexés sur la
base de leur valeur 2015)

1l convient de conclure un avenant pour entériner ces modifications.

Le conseil de communauté d"agglomération de I'Albigeois,
ENTENDU LE PRESENT EXPOSE ;
VU le code général des collectivités territorlales ; o

VU le code de la consommation et notamment son article L. 113-7 en matiére de
tarification du stationnement en parc public, applicable au 1% juillet 2015 :

VU la proposition de grille tarifaire :

VU le projet d"avenant ci-annexé :

27



Envoyé en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

i~ 7 L 205 =

VU l'avis favorable du bureau communautaire du mardi 16 Juino 841 528100737-20150706-4_116_2015-0E

APRES EN AVOIR DELIBERE, A LA MAJORITE, par 43 voix pour, et 4 contre

(madame Dominigue MAS, monsieur Fablen LACOSTE avec pourvoir de madame Elodie Nadjar, monsieur
Pascal PRAGNERE). ' : : :

APPROUVE la nouvelle tarification horaire au quart d'heure sur les parkings du Vigan,
de Jean Jaurés et Sainte Cécile suivant la grille tarifaire ci-dessous applicable au 1

juillet 2015 : '
415 6806

" 8hi5

S Ohis . o0 ams 6806 11,10€
0h30 0,90€ 4h30 7,10€  8h30 11,30 €
Ohes | - L€ - 4h45 . 740€ - 8has.  1150€.
1h - 1,30 € Sh 7,70 € oh 11,70 €
VRIS CL90€. . . ShiS . - 800€ . . W15 1190€
1h30 2,40 € ~ 5h30 8,30 € 9h30 12,10 €
thas - 290€ - 5h45.  B60€ - 9n45  12,30€
- 2h 3,30 € 6h 890€  10h 12,50 €
2h15 - 390€ - 6hi5 . 920€  10ni5  12,70€
2h30 - 4,50 € 6h30 950€ - 10h30 12,90 €
“2n45 490€ 6has 9,80€ ' 10ha5 “i3,10€
3h " 530¢€ 7h 10,10 € 11h 13,30 €
3h15 560€ . 7h15 10,30€ 11his S1350€
3h30 590€ 7h30 10,50€  11h30 13,70 €
345 620€° . 7ha5- 1070€°  1ihas  1390€
ah 650€ - 8h " 10,90 € 12h 14,10 €

28



Envaye en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

amcnele = T JUIL, 2015 = &=

1D : 081-248100737-20150706-4_116_2015-DE

APPROUVE les conditions de révisions financiéres du contrat suivantes :

- Rémunération fixe :

» Relévement de la part fixe & hauteur de 333 000 € dés le ler juillet 2015

> Part fixe supplémentaire de 35 000 € par tranche de 10 centimes additionnels
sur le tarif voirie actuel . '

> Part fixe supplémentaire de 100 € par place au-detd de 1 750 places

» Réduction de la part fixe de 200 € par place en-deca de 1 650 places, hors
manifestations culturelles et sportives, travaux, ...

4 Plafonnement de la part fixe & 413 000 €

part variable : ' '

> Instauration d'un plancher de 1 400 places en dessous duquel un réexamen de
la redevance devra étre réalisé

4 part variable de 20% du CA global de la DSP N-1 entre 2,18 M€ et 2,6 ME
(versée a compter du ler janvier 2016, sur la base du CA global 2015)

» - part variable de 30% du CA global de la DSP N-1 au-dela de 2,6 M€ (versée
compter du ler janvier 2016, sur la base du CA global 2015) (seuils indexés sur la
base de leur valeur 2015)

APPROUVE le projet d’avenant ci-annexé.

AUTORISE monsieur le président & signer I‘avenant ci annexé et tous les actes
nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

Pour extrait conforme,
Fait le 30 juin 2015,

29



Envoya en préfecture le 06/07/2015
.| Regu en préfecture te 06/G7/2015

amcnetz = 7 JL, 201§ = 5-=7

I0 - 081-248100737-20150706-4_116_2015-DE_

Contrat général de concession du stationnement en centre-ville
- a Albi

Avenant n°4

Entre:

La Communauté d'Agglomération de |'Albigeois, représentée par son Président, Monsieur
Philippe BONNECARRERE, habilité & la signature du présent avenant par délibération de son
assemblée délibérante en date du 30 juln 2015, . '

Ci-aprés dénommée « la Collectivité »
A D'une part,

Et:

La Société Q-PARK FRANCE, société par actions simbliﬂée au capital de 3.647.680 euros,
ayant son siége social au 65 quai Georges Gorse, Zac Seguin - Rives de Seine, a Boulogne
Billancourt (92100), immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Nanterre

sous le numeéro 378 888 234, représentée par Madame Michéle SALVADORETTI, diment
habilitée en sa qualité de Directeur Général, '

Ci-aprés dénommée « le Concessionnaire »

D’autre part,

Ci-aprés désignés conjointement « Les Pa'rfies »

PREAMBULE

La Ville d’Albi a confié & la société SEREP, & compter du 1er avril 1998, la délégation du-
service public de stationnement (ci-aprés désigné le « Contrat »).

Le Contrat signé le 6 mars 1998 comprend un « contrat général de concession du
stationnement payant sur la voirie », un « cahier des charges pour la concession du parc de
stationnement existant Jean Jaurés », un « cahier des charges pour la concession du parc

du secteur Vigan », un « cahier des charges pour la concession du parc de la place Sainte
Céclle ». - :

Un premier avenant venant modifier la localisation du parc Sainte Cécile a &té signé le
28 juin 2004. :

Depuis le ler janvier 2010, la Communauté d’Agglomération de I'Albigeois s‘est substituée
de plein droit a la Ville d’Albi, signataire du Contrat, et continue d'exécuter le Contrat dans

les conditions antérieures, jusqu'a sa déchéance, sauf accord contraire des Parties au
Contrat.



Envoye en préfecture le 06/07/2015
Recgu en préfecture le 06/07/2015
aichstle = 7 JUI E=y A~

. | | Wi ;
Un deuxiéme avenant venant modifier |a grille tarifaire, en vue dg !ﬁga{m@%if;amgggﬁ% Wacksd

et des offres du concessionnaire a ét€ signé ie 31 décembre 2012 B

Un troisieme avenant est venu acter la fusion de la société SEREP au sein de la société Q.

- Park France et a été signé le 5 février 2014.
La loi n° 2014-344 du 17 mars relative & la consommation stipule dans son article'L. 113-7
qua compter du 1* juillet 2015, « tout exploitant de parc de stationnement affecté & un

usage public applique au consommateur, pour les stationnements d'une durée inféricure &
douze heures et payés a la durée, une tarification par pas de quinze minutes &u plus ».

A ce jour, les tarifs des trois parkings concédés sont fixés par pas d’une heure.

Il convient par conséquent de conclure un avenant pour entériner les nouveaux tarifs pris
en application de la loi. -

Par ailleurs, et conformément & [larticle 36 du contrat « révision des conditions
financiéres », les parties ont souhalté réviser les modalités de fixation des redevances.

'CECI EXPOSE, IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT

Article 1* - Objet de 'avenant
Le présent avenant a pour objet I'adoption de nouveaux tarifs applicables dans les parcs en
ouvrage de Jean Jaures, Le Vigan, Saint Cécile concédés a la société Q-Park France.
Cette nouvelle grille tarifaire met en place une tarification par pas de 15 minutes
confo_rmément aux dispositions de ia loi consommation du 17 mars 2014.
Par ailleurs, au regard des évolutions des conditions économiques et techniques, les parties
ont convenu de réviser les conditions financiéres.
Article 2 - Nouvelle grille tarifaire
L'article 32 du contrat général de concession est ainsi modifié :
Le niveau maximum des tarifs horaires des parcs en ouvrage mentionnés dans I'annexe 1
« structure tarifaire de la concession » visée a |'article 32 du contrat général de concession

sont modifiés par I'annexe 1 « grille tarifaire au 1 juillet 2015 » ci-annexée.

Le concesslonnaire pourra faire varier les tarifs dans la limite des montants fixés a |'annexe

1 sus visée et dans ie respect des principes d'égalité des usagers, de continuité du service

et des prescriptions du contrat, sous réserve du maintien de I'équilibre économique du
contrat.



Envoys en préfecture le 06/07/2015
Regu en préfecture le 061’07.’201 5
Affiché le

1D : 081- 2431(%)79’””{7 %g 54 116 2015-DE
rromdis aux S0 centimes fes

Le paragraphe 7 de l'article 32 :

« Pour une plus grande facuilte de perception, ces tarifs seront a
plus voisins. »

est remplacé par :

« Pour une plus grande facilité de perceptlon ces tarifs seronl: arrondls aux 10 centlmes Ies
plus voisins.»

Article 3 : Rémunération au titre du stationnement sur voirie

« Aux conditions du présent contrat et des cahiers des charges correspondants, et dans le
cadre de la politique générale de stationnement décidée par la collectivité, la rémunération
au titre du stationnement sur voirie est désormais calculée comme suit :

Les recettes collectées sur Ia voirie seront reversées au délégataire déduction faite d’une
somme fixe égale & 333 000 euros par an (valeur 1¢ janvier 2015).

Une part fixe supplémentaire non-indexable de 35 000 € par an par tranche de 10 centimes
additionnels par heure sur le tarif voirie actuel indexé et arrondi aux dix centimes les pius
voisins (1,00 € valeur 01/01/15) sera versée par le concessionnaire.

Au-dela de 1 750 places de stationnement payant sur voirie, une part flxe supplementa.'re
de 100 € par an et par place sera versée par le concessionnaire 3 la collectivité.

En degé de 1650 places de stationnement payant sur voirie (hors manifestations culturelles
et sportives, travaux engagés par la Collectivité) une réduction de la part fi ixe d'un montant
de 200 € par an et par place sera appliguée par le concessionnaire.

En dega de 1 400 places de stationnement payant sur voirie, les parties se rapprocheront
pour analyser I"économie du contrat. '

La part fixe déduite est plafonnée 4 413 000 €.

La part fixe annuelle sera dédulte par douzléme sur les recettes de voirie collectée ce qui
constituera la rémunération du délégataire au titre du stationnement sur voirie.

Article 4 : Redevances

Le contenu de l'article 39 du contrat general de concession est remplacé par les termes
suivants :,

-« Aux conditions du present contrat et des cahlers des charges correspondants et dans le
cadre de Ja politique générale de stationnement décidée par la collectivité, Ie
concessionnaire versera une redevance désormais calculée comme suit :

La redevance au titre de l'année N est égéle a:

- 20 % du chiffre d'affaires global hors taxes de Iannee N-1 entre 2 180 000 et 2

600 000 euros de ch.'ffre d‘affaires hors taxes (valeur 1% Jjanvier 2015)
Et



Envaye en préfectura le 06/G7/2015
Regu en préfecture le (6/07/2015

- 30 % du chiffre d'affaires global hors taxes de l'année \V-1 au-dela de 2 &GUL0EDH

euros de chiffre d'affaires hors taxes (valeur 1% janvier 2 110'5381_248150737J2%11lg020@]§_116 2015-DE

Le chiffre d’affaire global hors taxes de la DSP est composé du chiffre d’affaires des 3 parcs
auquel s'ajoute la rémunération du délégataire au titre de la voirie (visée & l'article 3).

Les seuils de chiffres d'affaires servant de calcul & Ia part de redevance variable sont

arrétés en valeur au 1% janvier 2015. lLa valeur des indices. pris en compte pour

lindexation est la derniére valeur connue au ler janvier de 'année N.

La premiére redevance variable sera a,dpelée et payée au mois de juillet de l'année N et
pour la premiére année en juillet 20186.

Un exemple de calcul est joint en annexe 2 au présent avenant. »

_ Article 5 ; Indexation

 Les tarifs horaires, les déductions fixes et seuils du présent avenant (a l'exception de Ia

déduction fixe complémentaire de 35000€ visé & I'article 2) seront Indexés au 1* fanvier de
chague année sur la base de la formule d'indexation actuelle avec des valeurs d'indices de
. références correspondants aux derniers Indices connus au 1¢ janvier 2015,

Les tarifs seront communiqués au minimum 1 mois avant leur application & l‘autorité
délégante. : ' :

Article 6 : Prise d’effet du présent avenant

Le présent avenant prendra effet au 1% juillet 2015, aprés transmission au contréle de

légalité. -

Article 7 : Stipulations antérieures

Toutes les autres dispositions du contrat général de conce_ssioh, des cahiers des charges et
des avenants conclus entre ia coliectivité et le concessionnaire restent en vigueur tant
qu‘elles ne sont pas contraires.aux clauses du présent avenant.

Fait a Saint-Juéry, le

" En deux exemplairés originaux

Pour' la Communauté d'Agglomération Pour Q-PARK France,
de I'Albigeois, ‘
Le Président Le Directeur Général

Philippe BONNECARRERE ' Michéle SALVADORETTI



Envayé en préfectura le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

Annexe 1- grille tarifaire au 1°" jUI IBEU;IZ?H;UIJJEI;SOZQJE 116_2015-DE

..0h15.‘ ,oene. ot ,,_.‘..,-41115 -

oh30 0,90€  4h30 7,10 € 8h30 11,30 €

1h . 1,30€ " sh..  7,70€ . oh 11,70 €
oths e oshas | so0c. s S0

1h30 2,40 € 5h30 8,30 € 9h30 12,10 €

"'-:”';1"45' ,.’_.;__2,90 € ST ek
- - 3e. Sh 890€. . 10h  12,50€

2h30 : 4,50 € 6h30 10h30 \ '12,90 €

o amee ‘sh45_f o ""l"-‘.i"'.;:1oh45 " tizte€

'3h - 530€ 7h 11h 13,30 €

.3h30 . 590€ = 7h30 10,50 € 11h30 13,70 €
- 3hes 6206 Thas 1 10,70 €_-_ " T11nas 13,90€

4h 650€ 8h 10,90 € - 12h 14,10 €



Envoyé en préfecturs le 06/07/2015
Regu en préfecture le 06/07/2015

aionete =7 JUL, 201 == =

A_nnexe 2 - Exemple de calcul de la red TR e o 2ois0e

)

CHIFFRE D’AFFAIRES GLOBAL HT ANNEE N-1 = 3 000 000 EUROS

(20 *420 000)/ 100

84 000' euros

(30 *400 000)/100

120 600 euros




